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$ e —— ENTERGY !ntuqv Operations, inc.

W. 1. Cottie

June 5, 1992

U.S. Nuclear Regulatory Commission
Mail Station P1-137
Washington, D.C. 20555

Attention: Document Control Desk
Subject: Grand Gulf Nuclear Station
Unit 1

Docket No. 50-416
License No. NPF-29
Response to Generic Letter 88-01, Supplement 1

GNRO-92/00070

Gentlemen:

By this letter, Entergy Operatiomns, Inc. is providing its response to
Generic Letter (GL) 88-01, Supplement 1, "NRC Position on Intergranular
Stress Corrosion Cracking (IGSCC) in BWR Austenitic Stainless Steel Piping"
dated February 4, 1992. The supplement provided acceptable alternmative
staff positions to some of those delineated in GL 88-01 and also provided
clarification for some staff positions,

By a letter dated October 1, 1990, the NRC transmitted its Safety
Evaluation and associated Technical Evaluation Report of Grand Gulf Nuclear
Station's (GGNS) response to GL 88-01. The October 1, 1990 letter
indicated that GGNS had acceptably implemented the technical aspects of GL
88-01 by accepting the Staff's recommendations on IGSCC inspection,
mitigation and other aspects of IGSCC detection by incorporating necessary
revisions into the GGNS Inservice Inspection (ISI) Program. The Safety
Evaluation also identified four licensing issues for which GGNS was
requested to propose licenie amendments. GGNS responded by a letter dated
December 7, 1990.

Supplement ! provided only onec changs from the staff pusitions in GL 88-01
as they apply to GGNS. One of the clarifications involves the addition of
a statement in the ISI section of the Technical Specifications (TS) that
the 181 program for piping covered by GL 88-01 will conform to the staff's
positions in the generic letter on schedules, methods, personnel and sample
expansion. Since the ISI section will remain in the improved Standard
Technical Specifications, GGNS will propose TS changes to incorporate this
statement into the existing TS.
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Supplement 1 provided no change to the staff position in GI. 88-01 on
leaka;e detection. GGNS will propose TS changes consistent with the
staff's position.

GGNS has reviewed the alternative staff positions and clarifications
provided in GL 88-01, Supplement 1 and each is presented in the attachment
to this letter.

If you require additional information, please advise.

Yours trul

C/M’#v

WTC/SBM/ams
attachment: GGNS Response to Generic Letter 88-01, Supplement 1
ce!: Mr. D. C. Hintz (w/a)

Mr. J. L. Mathis (w/a)
Mr. R. B. McGehee (w/a)
Mr. N. 8. Reynolds (w/a)
Mr. H. L. Thomas (w/o)

Mr. Stewart D. Ebneter (w/a)
Regional Administrator

U.8. Nuclear Regulatory Commission
Region 11

101 Marietta St., N.W., Suite 2900
Atlanta, Georgia 30323

Mr. P. W. 0'Connor, Project Manager (w/2)
Office of Nuclear Reactor Regulation

U.S. Nuclear Regulatory Commission

Mail Stop 13H3

Washington, D.C. 20555
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Attachment to GNRO-92/00070

Background

On January 25, 1988, the NRC issued Generic Letter (GL) B8-01, "NRC Position
on IGSCC in BWR Austenitic Stainless Stez! Piping." Grand Gulf Nuclear
Station (GGNS) responded to GL. 88-01 on August 8, 1988 (Refereuce 1).
Additional information was provided to the Staff on July 14, 1989

(Reference 23} and April 23, 1990 (Reference 3).

The NRC transmitted its Safety Evaluation and associated Technical
Fvaluation Report on GGNS's response to Gl B8-01 on October 1, 1990, This
letter indicated that GGNS had acceptably implemented the technical aspects
of

Gl, 8801 by accepting the Staff's recommendations on IGSCC inspection,
mitigation and other aspects of IGSCC detection by incorporating necessary
revisions into the GGNS Tnservice Inspection (1f1) Program. GGNS was also
requested to propose license amendments for four licensing issues.

By a letter dated December 7, 1990 (Reference 4), GGNS responded to each of
the four licensing issues and stated that the current Tech: . ]
Specifications (TS) provided reasonable assurance of maint .ing the
long~term structural integrity of austenitic stainless stee1 , ning in G3INZ

Generic Letter 88-.1, Supplement 1 Responses

In February 4, 1992, the NRC issued Supplement 1 to GL 88-01. Sapolement 1
provided acceptable alternative staff positions to some of these delineated
in GL 88-01 with regard to the inspection of reactor water cleanup (RWCU)
system piping outboard of the containment isolation valves and the leak
detection requirements pertaining to the operability of leakage measurement
instruments and the frequency of monitoring leakage rates. The supplement
also provided clarification on the staff's positions vegarding the sample
expansion for Category D welds, the effect of shrinkages resulting from weld
overlay repairs or stress improvement (S81) on the piping system and its
supports and pipe whip restraints and the technical specification (TS)
amendments for incorporating the inservice inspection statement and leak
detection requirements as delineated in GI. 88-01,

The Staff's Safety Evaluation found GGNS's responses to GL 88-01 acceptahle,
with the exception of the responses regarding changes to TS, Therefore,
GGNS has reviewed the alternative staff positions and clarifications in GL
88-01, Supplement 1 with regard to the requested TS changes and provides tne
following response;

Item (1) of GL 88-01, Supplement 1

The staff found that monitoring reactor coolant system (RCS) leakage every &
hours creates an unnecessary administrative hardship for plant operators.
Thus, RCS leakage measurements should be taken at least once per shift, not
to exceed 12 hours,

GGNS's Response to Item (1)

GGNS will propose TS changes consistent with Item (1) of GI, B8~0D1,
Supplement 1,
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Attachment to GNRO-92/00070

GGNS's Response to Item (4)

As stated in the response to Item (3) above, GGNS has no Category D welds;
therefore, this alternative staff position does not apply to GGNS and does
not affect the GGNS TS,

Item (5) of GL 88-01, Supplement 1

Consistent with Code requirements and the licensee's written commitments,
when weld overlay repairs or stress improvement (S1) is applied, the
licensee should assess the effect of shrinkages on the piping system and its
supports and pipe whip restraints, In addition, the licensee should also
assess the effect of the increase in dead-weight and stiffness resulting
from weld overlay repairs on the piping systems.

GGNS's Response to Item (5)

The NRC has accepted GGNS's 18I program. This alternative staff position
does not affect the GGNS TS.

Item (6) of GL 88-01, Supplement 1

GL 88-01 requested that a plant's technical specifications be amended to
include a statement in the section on inservice inspection (I181) that the
ISI program for piping covered by Gl £8-01 will conform to the staff's
positions in the generic letter on schedules, methods, personnel, and sample
expansion, It also stated that {f the ISI section ie removed from the TS as
a result of the TS improvement program this statemen* will remain in the ISI
section. However, in preparing the improved BWR Standard Technical
Specifications, the staff determined that the IS8] section including the 1SI
statement will remain in the TS and should not be incorporated in an
adminictrative document,

GGNS's Response to Item (6)

GGNS agrees to propose a change to add this statement to the current GGNS
TS. As stated in Reference &4, the curreat ISI Program reflects and is in
compliance with the above staff position.

Item (7) of GL 88-01, Supplement 1
GL 88-01 requested that the staff's position on ie. rage detection be
incorporated into the TS of all affected licensees. The staff subhsequently

determined that incorporation of the leakage detection requirements {n .n
adeministrative document is not acceptable.

GGNS's Response to Item (7)

GGNS will propose TS changes consistent with the staff's position on leakage
detection.
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